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KATA PENGANTAR
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PREFACE

This Special Edition Booklet is part of  the socialization of
Economic Census 2006 results, which is especially designed for
businessmen who need the newest and comprehensive data and
key information of  Indonesia.

The information available in this Booklet consist of the core data
of Economic Census 2006 in the first step, and enrich with the
data of population, employment, foreign trade, inflation, and
national income, so that the businessmen can take wide
advantages to improve their business.

We would like to say thank you to those businessmen who have
given their support and assistance in the enumeration of first
step and the second step Economic Census 2006activities, so
that the census can be done well.

At last, we dedicated this Booklet as a gratitude for all parties
who have cooperated very well with BPS. Hope this cooperation
could be maintained and developed in order to reach the BPS
vision, the provider of quality statistics which can support the
business development as well.

      Jakarta, September 2007
       BPS-Statistics Indonesia

        Dr. Rusman Heriawan
            Chief  Statistician
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INDIKATOR UTAMA/MAIN INDICATOR

...Lanjutan Indikator Utama...Continue of Main Indicator

INDIKATOR UTAMA/MAIN INDICATOR

1 2

Indikator/Indicator Unit

(1) (2)

1. Kemiskinan/Poverty

    a. Jumlah penduduk miskin/Number of Juta orang/ 36.1 35.1 39.3

        Population below the poverty line Million person

    b. Persentase Penduduk miskin/Percentage Persentase/ (16,7) (15,97) (17,75)

        of Population Below The Poverty Line Percentage

    c. Garis Kemiskinan/Poverty Line (Rp/Kap/Bln)/ 122,775 129,108 151,997

(Rp/Cap/Month)

    d. Indeks Gini/Gini Index 0.32 0.33 0.35

2. Kesehatan/Health

    a. Penduduk dengan keluhan kesehatan Persentase/ 26.51 26.68 28.15

        Selama bulan Referensi/

        Population Who Had Health Complaint Percentage

        During the Reference month

    b. Penduduk yang berobat jalan/

        Population who treted as outpatient

        - ke Rumah Sakit/dokter/ Persentase/ 33.72 38.73 36.46

          Public Hospital Percentage

        - ke Puskesmas/ Persentase/ 37.26 35.16 40.45

           Health Center Percentage

    c. Balita yg persalinan terakhir oleh Para Medis/ Persentase/ 71.50 74.60 72.32

        Last  Birth Attendant by Paramedic Percentage

    d. Balita yang bergizi buruk Persentase/ 9.3 8.8 -

        Severe nourishe d Percentage

    e. Angka kesakitan Persentase/ 16.2 15.8 -

        Morbidity rate Percentage

    f. Rata-rata lama sakit Persentase/ 5.5 5.8 -

       Average Duration of Illnes Percentage

3. Pendidikan/Education

    a. APS penduduk 7-12 tahun/ Persentase/ 96.77 97.14 97.39

        School Participation Rates Age 7-12 Percentage

    b. APS penduduk 13-15 tahun/ Persentase/ 83.49 84.02 84.08

        School Participation Rates Age 13-15 Percentage

    c. APS penduduk 16-18 tahun/ Persentase/ 53.48 53.86 53.92

        School Participation Rates Age 16-18 Percentage

    d. Pendd 10 thn ke Atas buta huruf/ Persentase/ 9.62 9.09 7.61

        People aged 10 years old Illiterete Percentage

4. Ketenagakerjaan/Employment

    a. Angka pengangguran terbuka Persentase/ 9.86 11.24 10.28

         Open unemployment rate Percentage

    b. Angka setengah menganggur Persentase/ 28.0 27.3 29.1

         Underemployment rate Percentage

    c. Rata-rata Pendapatan Bersih Pekerja Bulan (Rp.)/ 729,516 730,753 759,999

       Average Wages/Saleries /Month(Rp)

    d. Kebutuhan Hidup Minimum (KHM) Bulan (Rp.)/ 509,236 530,082 719,834

        Minimum Cost of Living /Month(Rp)

2006

(5)

2005

(4)

2004

(3)

Indikator/Indicator Unit

(1) (2)

    e. Upah Minimum Provinsi (UMP)/ Bulan (Rp.)/ 458,499 507,697 602,702

        Provincial Minimum Wage /Month(Rp)

5. Konsumsi Rumah Tangga/

    Consumption of Households

    a. Pengeluaran makanan/ Persentase/ 54.59 53.86 53.01

        Expenditure for foods Percentage

    b. Pengeluaran Bukan makanan/ Persentase/ 45.41 46.14 46.99

        Expenditure for non-foods Percentage

    c. Rata-rata asupan kalori  [kkal/hari] 1,986.06 1,996.82 1,926.74

        Average consumption of calorie (cal/day)

    d. Rata-rata asupan protein [gram/hari] 54.66 55.27 53.65

        Average consumption of protein (gram/day)

6. PDB/GDP

    a. Harga Berlaku/Current Price    (Triliun/Trillion ) Rp 2,295.8 2,785.0 3,338.2

    b. Harga Konstan 2000/2000 Constant Price (Triliun/Trillion ) Rp 1,656.5 1,750.7 1,846.7

    c. Pertumbuhan (setahun)/Growth Rate Persentase/ 5.05 5.70 5.50

Percentage

    d. PDB Perkapita Atas Dasar Harga Berlaku/ Juta/Million  Rp 10.6 12.7 15.0

        GDP Per Capita At Current Market Prices US $ 1,166.6 1,320.6 1,663.0

    e. PNB Perkapita Atas Dasar Harga Berlaku/ Juta/Million  Rp 10.1 12.1 14.4

        GNP Per Capita At Current Market Prices US $ 1,126.3 1,256.6 1,591.2

7. Inflasi/Inflation Persentase/ 6.40 17.11 6.60

Percentage

8. Perdagangan Luar Negeri/Foreign Trade

    a. Ekspor/Export Juta/Million  US $ 71,584.6 85,660.0 100,690.3

        - Migas/Oil and Gas 15,645.3 19,231.6 21,188.3

        - Non-migas/Non-oil and gas 55,939.3 66,428.4 79,502.0

    b. Impor/Import Juta/Million  US $ 46,524.5 57,700.9 61,078.1

        - Migas/Oil and Gas 11,732.0 17,457.7 18,975.1

        - Non-migas/Non-oil and gas 34,792.5 40,243.2 42,103.0

    c. Impor Golongan Penggunaan  Barang Juta/Million  US $ 46,524.5 57,700.9 61,078.1

        Imports by Broad Economic Category

        - Barang Konsumsi/Consumption Goods 3,786.5 4,620.5 4,839.7

        - Bahan Baku, Penolong/ 36,204.2 44,792.0 47,165.7

          Raw, auxillary good materials

        - Barang Modal/Capital Goods 6,533.8 8,288.4 9,072.7

     a. Luas Panen/Area Harvested (Ha/Qt) 11,922,974 11,839,060 11,854,911

     b. Hasil per Hektar/Yield Rate (Ha/Qt) 45.37 45.74 46.11

     c. Produksi/Production (Ton) 54,088,468 54,151,097 54,663,594

     a. Wisman Nasional/Domestic tourist orang/person 4,541,165 4,074,354 3,977,482

     b. Wisman Bali/Foreign tourists in Bali orang/person 1,525,994 1,454,804 1,328,929

     c. Lama Menginap Tamu/Length of stay hari/days 2.07 2.06 2.29

10. Parawisata/Tourism

9. Produksi Padi/Production of Paddy

2004 2005 2006

(3) (4) (5)
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Sumber: Statistik Indonesia, BPS
Source: Statistical Yearbook of Indonesia, BPS

Catatan/Note:
1) Angka perbaikan berdasarkan Sensus Penduduk 2000/
  Excluding figures based on 2000 Population Census
2) Hasil Survei Penduduk Antar Sensus (SUPAS)/
  Result of 2005 Indonesia Intercensal Population Census
3)  Hasil estimasi berdasarkan data penduduk tahun 2005/
  Estimation result based on 2005 Population data

PENDUDUK DAN KETENAGAKERJAAN /
POPULATION AND EMPLOYMENT

Penduduk  menurut Provinsi, 2000 - 2006 (ribu)
Population by Province, 2000 - 2006 (thousands)

Tabel
Table

1.1

Laju Pertumbuhan Penduduk menurut Provinsi (persen)
Annual Growth Rate of Population by Province (percent)
1990- 2006

Tabel
Table

1.2

Sumber: Statistik Indonesia, BPS
Source: Statistical Yearbook of Indonesia, BPS

(1) (2) (3) (4)

Nanggroe Aceh Darussalam 1.46 0.52 0.60

Sumatera Utara 1.32 1.35 1.38

Sumatera Barat 0.63 1.45 1.45

R i a u 4.35 3.22 3.35

J a m b i 1.84 1.83 1.83

Sumatera Selatan 1.28 1.78 1.77

Bengkulu 2.20 1.26 1.25

Lampung 1.17 1.12 1.16

Kepulauan Bangka Belitung 0.97 3.00 3.00

Kepulauan Riau - 4.15 4.28

DKI Jakarta 0.17 1.17 1.17

Jawa Barat 2.03 1.75 1.75

Jawa Tengah 0.94 0.48 0.50

DI Yogyakarta 0.72 1.39 1.38

Jawa Timur 0.70 0.86 0.86

Banten 3.21 2.20 2.19

B a l i 1.31 1.44 1.44

Nusa Tenggara Barat 1.82 0.86 1.01

Nusa Tenggara Timur 1.64 2.19 2.20

Kalimantan  Barat 2.29 0.18 0.42

Kalimantan Tengah 2.99 0.63 0.73

Kalimantan Selatan 1.45 1.92 1.93

Kalimantan Timur 2.81 3.05 3.05

Sulawesi Utara 1.33 1.25 1.29

Sulawesi Tengah 2.57 1.07 1.29

Sulawesi Selatan 1.49 0.96 1.07

Sulawesi Tenggara 3.15 1.52 1.60

Gorontalo 1.59 2.04 2.05

Sulawesi Barat - 1.69 1.81

Maluku 0.11 1.42 1.44

Maluku Utara 1.60 1.64 2.02

Papua 3.22 2.17 2.68

Papua Barat - 3.95 4.46

     Indonesia 1.45 1.30 1.34

Provinsi/Province 2000-20061990-2000 2000-2005

3 4

Provinsi/Province

(1)

Nanggroe Aceh Darussalam 3,929 4,032 4,073

Sumatera Utara 11,642 12,451 12,643

Sumatera Barat 4,249 4,566 4,632

R i a u 4,948 4,579 4,763

J a m b i 2,407 2,636 2,683

Sumatera Selatan 6,211 1) 6,782 6,900

Bengkulu 1,456 1) 1,549 1,568

Lampung 6,731 7,116 7,212

Kepulauan Bangka Belitung 900 1,043 1,075

Kepulauan Riau - 1,275 1,338

     Sumatera 42,473 46,029 46,887

DKI Jakarta 8,361 8,860 8,963

Jawa Barat 35,724 38,965 39,649

Jawa Tengah 31,223 31,978 32,179

DI Yogyakarta 3,121 3,344 3,389

Jawa Timur 34,766 36,294 36,592

Banten 8,098 9,029 9,224

     Jawa 121,293 128,470 129,996

B a l i 3,150 3,384 3,432

Nusa Tenggara Barat 4,009 4,184 4,257

Nusa Tenggara Timur 3,823 4,260 4,355

     Bali, Nusa Tenggara 10,982 11,828 12,044

Kalimantan  Barat 4,016 4,052 4,118

Kalimantan Tengah 1,855 1,915 1,938

Kalimantan Selatan 2,984 3,282 3,346

Kalimantan Timur 2,452 2,849 2,936

     Kalimantan 11,307 12,098 12,338

Sulawesi Utara 2,001 2,129 2,161

Sulawesi Tengah 2,176 2,295 2,349

Sulawesi Selatan 8,051 7,510 7,630

Sulawesi Tenggara 1,820 1,963 2,002

Gorontalo 833 922 941

Sulawesi Barat - 969 992

     Sulawesi 14,881 15,788 16,075

Maluku 1,166 1) 1,252 1,271

Maluku Utara 815 1) 884 919

Papua 2,214 1,875 1,974

Papua Barat - 643 688

     Maluku & Papua 4,195 4,654 4,852

     Indonesia 205,132 1) 218,869 222,192

2006 3)

(4)

2000

(2)

2005 2)

(3)
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Tabel
Table

1.3 Tabel
Table

1.4Tingkat Pengangguran Terbuka menurut Provinsi, 2005- 2007 (persen)
Open Unemployment Rate by Province, 2005- 2007 (percent)

Sumber: Keadaan Angkatan Kerja di Indonesia, BPS
Source: Labor Force Situation in Indonesia, BPS

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 550,000 620,000 820,000

Sumatera Utara 537,000 600,000 737,794

Sumatera Barat 480,000 540,000 650,000

R i a u 476,875 551,500 637,000

J a m b i 425,000 485,000 563,000

Sumatera Selatan 460,000 503,700 604,000

B e n g k u l u 363,000 430,000 516,000

L a m p u n g 377,500 405,000 505,000

Kepulauan Bangka Belitung 447,923 560,000 640,000

Kepulauan Riau - 557,000 760,000

DKI Jakarta 671,550 711,843 819,100

Jawa Barat 366,500 408,260 447,654

Jawa Tengah 365,000 390,000 450,000

DI Yogyakarta 365,000 400,000 460,000

Jawa Timur 310,000 340,000 390,000

Banten 515,000 585,000 661,613

B a l i 425,000 447,500 510,000

Nusa Tenggara Barat 412,500 475,000 550,000

Nusa Tenggara Timur 400,000 450,000 550,000

Kalimantan Barat 420,000 445,200 512,000

Kalimantan Tengah 428,250 523,698 634,260

Kalimantan Selatan 482,212 536,300 629,000

Kalimantan Timur 572,652 600,000 701,640

Sulawesi Utara 545,000 600,000 713,500

Sulawesi Tengah 450,000 490,000 575,000

Sulawesi Selatan 455,000 510,000 612,000

Sulawesi Tenggara 470,000 498,600 573,400

Gorontalo 430,000 435,000 527,000

Sulawesi Barat - - 612,000

M a l u k u 450,000 500,000 575,000

Maluku Utara 400,000 440,000 528,000

Papua Barat - - 822,500

Papua 650,000 700,000 822,500

Jumlah/Total 458,499 507,697 602,702

2005

(3)

2004

(2)

2006

(4)

Upah Minimum Provinsi per Bulan menurut Provinsi, 2004 - 2006 (rupiah)
Provincial Minimum Wage per Month by Province,  2004- 2006 (rupiahs)

Sumber: Indikator Tingkat Hidup Pekerja
Source: Workers Standard of Living Indicator

5 6

(1)

Nanggroe Aceh Darussalam 12.50 12.08 10.43 10.27
Sumatera Utara 10.98 14.82 11.51 10.63
Sumatera Barat 11.50 12.93 11.87 11.02
R i a u 13.91 11.46 10.24 10.39
J a m b i 8.59 7.77 6.62 6.74
Sumatera Selatan 8.56 12.10 9.33 10.40
B e n g k u l u 6.15 6.91 6.04 5.12
L a m p u n g 6.85 9.76 9.13 8.29
Kepulauan Bangka Belitung 8.10 5.95 8.99 7.36
Kepulauan Riau - 14.31 12.24 8.86
DKI Jakarta 14.73 10.69 11.40 13.27
Jawa Barat 14.73 14.50 14.59 14.51
Jawa Tengah 8.51 8.20 8.02 8.10
DI Yogyakarta 5.05 6.25 6.31 6.08
Jawa Timur 8.45 7.72 8.19 7.45
Banten 14.23 16.34 18.91 16.11
B a l i 4.03 5.32 6.04 4.89
Nusa Tenggara Barat 8.93 8.96 8.90 7.55
Nusa Tenggara Timur 5.46 4.98 3.65 3.98
Kalimantan Barat 8.61 7.06 8.53 7.08
Kalimantan Tengah 4.85 5.13 6.68 5.02
Kalimantan Selatan 6.18 8.78 8.87 7.31
Kalimantan Timur 9.04 12.11 13.43 12.83
Sulawesi Utara 14.40 13.67 14.62 13.04
Sulawesi Tengah 7.63 8.90 10.31 7.01
Sulawesi Selatan 13.58 12.32 12.76 12.01
Sulawesi Tenggara 8.92 7.42 9.67 6.93
Gorontalo 9.79 9.77 7.62 7.26
Sulawesi Barat - 4.64 6.45 4.09
M a l u k u 12.30 15.76 13.72 14.37
Maluku Utara 8.88 8.54 6.90 8.34
Papua Barat - 11.17 10.17 10.18
Papua 7.12 4.50 5.83 5.52

Indonesia 10.26 10.45 10.28 9.75

Provinsi/Province
2006 2007

Feb

2005

Feb

(2) (5)

Agust

(4)

Feb

(3)
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Tabel
Table

1.5

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2

Banyaknya Perusahaan/Usaha menurut Provinsi dan  Lapangan Usaha,
Tahun 2006
Number of Estabilishments by Province and Industrial Origin, 2006 ...Lanjutan Tabel 1.5 ....Countinued Table 1.5

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2

7 8

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 176,099 36,460 35,140 1,324

Sumatera Utara 503,861 169,333 100,508 3,351

Sumatera Barat 248,177 67,987 53,291 2,885

R i a u 203,554 51,270 26,848 1,205

J a m b i 124,445 23,012 30,251 1,028

Sumatera Selatan 283,721 50,774 72,757 1,854

B e n g k u l u 76,287 12,183 17,833 873

L a m p u n g 326,197 57,296 76,734 1,681

Kepulauan Bangka Belitung 34,349 7,823 2,641 287

Kepulauan Riau 38,144 13,906 20,578 460

DKI Jakarta 459,355 287,615 128,438 5,658

Jawa Barat 1,803,217 684,910 716,527 10,217

Jawa Tengah 1,580,976 451,841 320,470 14,633

DI Yogyakarta 177,180 48,754 24,142 1,842

Jawa Timur 1,856,724 583,422 411,983 14,446

Banten 371,651 130,722 145,497 1,334

B a l i 154,150 54,372 22,185 4,077

Nusa Tenggara Barat 231,689 29,975 82,108 2,194

Nusa Tenggara Timur 134,600 4,985 34,118 1,689

Kalimantan Barat 108,304 32,475 17,948 1,226

Kalimantan Tengah 90,309 17,760 16,539 659

Kalimantan Selatan 195,057 51,305 37,736 1,029

Kalimantan Timur 145,495 31,961 26,580 1,221

Sulawesi Utara 105,001 22,813 55,068 1,516

Sulawesi Tengah 98,998 15,810 24,094 851

Sulawesi Selatan 408,679 43,804 98,859 3,679

Sulawesi Tenggara 101,219 7,776 23,476 977

Gorontalo 51,171 7,052 17,478 538

Sulawesi Barat 50,316 3,468 10,612 233

M a l u k u 45,173 4,252 14,461 300

Maluku Utara 24,822 1,945 10,355 223

Papua Barat 26,099 2,530 8,555 100

Papua 62,890 5,615 18,764 401

INDONESIA 10,297,909 3,015,206 2,702,574 83,991

Transportasi, 
Pergudangan dan 

Komunikasi/ 
Transportation, 

Storage, and 
Communication

Perantara Keuangan/ 
Financial Intermediary

(6) (7) (8) (9)

Perdagangan Besar 
dan Eceran/ 

Wholesale Trade, 
Retail Trade

Akomodasi, Makan 
dan Minum/ 

Akomodasi, Food 
and beverages

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 4,141 61,798 234 6,569

Sumatera Utara 3,518 78,551 1,053 8,099

Sumatera Barat 3,623 57,818 292 4,542

R i a u 971 22,106 1,433 4,479

J a m b i 3,186 17,521 825 4,315

Sumatera Selatan 2,454 52,480 1,055 6,820

B e n g k u l u 999 12,083 188 2,231

L a m p u n g 3,345 88,211 645 5,926

Kepulauan Bangka Belitung 13,928 6,097 137 750

Kepulauan Riau 653 7,940 190 853

DKI Jakarta 203 37,822 84 5,334

Jawa Barat 17,553 460,699 1,376 11,706

Jawa Tengah 63,958 834,046 984 10,630

DI Yogyakarta 8,232 76,352 95 2,038

Jawa Timur 56,435 666,617 1,372 18,801

Banten 2,319 79,176 221 3,564

B a l i 2,616 83,826 243 3,535

Nusa Tenggara Barat 18,971 124,182 163 11,884

Nusa Tenggara Timur 7,583 69,857 523 4,923

Kalimantan Barat 6,263 39,944 590 4,456

Kalimantan Tengah 15,167 18,390 211 5,909

Kalimantan Selatan 4,474 48,420 266 6,638

Kalimantan Timur 2,098 14,723 523 2,721

Sulawesi Utara 1,359 30,693 222 5,239

Sulawesi Tengah 2,169 23,921 404 3,569

Sulawesi Selatan 4,904 108,134 900 11,145

Sulawesi Tenggara 3,273 39,451 361 3,620

Gorontalo 1,602 14,980 87 944

Sulawesi Barat 449 13,556 437 1,054

M a l u k u 994 14,839 293 1,165

Maluku Utara 1,413 7,589 80 1,231

Papua Barat 1,248 2,348 84 472

Papua 6,393 5,986 120 1,166

INDONESIA 266,494 3,220,156 15,691 166,328

Konstruksi/ 
Construction

(5)

Listrik, Gas dan Air/ 
Electricity, Gas and 

Water Supply

(4)

Industri Pengolahan/ 
Manufacturing 

Industries

(3)

Pertambangan dan 
Penggalian/ Mining 

and Quarrying

(2)
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...Lanjutan Tabel 1.5 ....Countinued Table 1.5 ...Lanjutan Tabel 1.5 ....Countinued Table 1.5

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2 Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2

9 10

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 25,228 5,747 369,243

Sumatera Utara 83,010 34,207 1,056,562

Sumatera Barat 29,125 3,387 501,409

R i a u 25,472 3,135 366,716

J a m b i 14,163 2,229 235,021

Sumatera Selatan 31,455 10,959 545,103

B e n g k u l u 8,062 1,307 141,379

L a m p u n g 44,624 8,218 641,642

Kepulauan Bangka Belitung 4,060 271 74,779

Kepulauan Riau 6,822 973 100,172

DKI Jakarta 77,313 11,745 1,135,490

Jawa Barat 242,436 22,364 4,215,083

Jawa Tengah 240,204 13,749 3,692,231

DI Yogyakarta 30,167 1,928 403,348

Jawa Timur 351,060 27,312 4,211,562

Banten 48,567 7,831 848,561

B a l i 26,900 923 378,798

Nusa Tenggara Barat 21,060 1,433 544,607

Nusa Tenggara Timur 7,339 384 287,147

Kalimantan Barat 13,542 3,290 244,640

Kalimantan Tengah 9,960 478 185,643

Kalimantan Selatan 26,657 2,469 395,059

Kalimantan Timur 15,369 1,405 275,362

Sulawesi Utara 12,849 2,911 250,465

Sulawesi Tengah 9,174 1,564 193,627

Sulawesi Selatan 34,895 3,958 751,802

Sulawesi Tenggara 7,854 646 198,486

Gorontalo 4,176 2,356 104,506

Sulawesi Barat 3,837 130 87,033

M a l u k u 2,800 937 89,533

Maluku Utara 1,521 211 52,368

Papua Barat 1,507 69 45,902

Papua 3,989 660 114,035

INDONESIA 1,465,197 179,186 22,737,314

(15)(14)(13)

Jasa Perorangan 
yang Melayani 

Rumah Tangga/ 
Individual Service 

which Serve 
Households

Jasa Kemasy, 
Sosbud, Hiburan dan 

Lainnya/ Public 
Services, Social, and 

Personal Services

 Jumlah/TotalProvinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 6,159 6,988 3,356

Sumatera Utara 41,333 18,269 11,469

Sumatera Barat 16,573 9,022 4,687

R i a u 15,683 7,128 3,432

J a m b i 5,177 5,482 3,387

Sumatera Selatan 18,143 7,591 5,040

B e n g k u l u 5,492 2,091 1,750

L a m p u n g 13,201 10,121 5,443

Kepulauan Bangka Belitung 2,226 1,418 792

Kepulauan Riau 7,487 1,306 860

DKI Jakarta 104,912 10,440 6,571

Jawa Barat 163,614 53,104 27,360

Jawa Tengah 78,318 53,136 29,286

DI Yogyakarta 24,238 5,530 2,850

Jawa Timur 123,335 68,540 31,515

Banten 42,580 9,491 5,608

B a l i 17,962 4,511 3,498

Nusa Tenggara Barat 10,151 6,798 3,999

Nusa Tenggara Timur 12,610 6,000 2,536

Kalimantan Barat 6,340 6,347 3,915

Kalimantan Tengah 3,932 3,807 2,522

Kalimantan Selatan 11,732 6,106 3,170

Kalimantan Timur 26,420 4,324 2,522

Sulawesi Utara 8,695 2,725 1,374

Sulawesi Tengah 6,800 4,523 1,750

Sulawesi Selatan 14,686 13,257 4,902

Sulawesi Tenggara 4,880 3,357 1,596

Gorontalo 1,696 1,583 843

Sulawesi Barat 764 1,728 449

M a l u k u 1,607 2,051 661

Maluku Utara 1,017 1,538 423

Papua Barat 1,526 975 389

Papua 4,857 2,269 925

INDONESIA 804,146 341,556 178,880

Jasa Kesehatan dan 
Kegiatan Sosial/ 

Health Services and 
Social Activity

(12)

Jasa Pendidikan/ 
Educational 

Services

(11)

Real Estate, Usaha 
Persewaan/ Real 
Estate, Business 

Services

(10)
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Tabel
Table

1.6 Banyaknya Perusahaan/Usaha menurut Provinsi dan Skala Usaha, Tahun 2006
Number of Estabilishments by Province and Scale of Establishment, 2006

...Lanjutan Tabel 1.6 ....Countinued Table 1.6

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2

11 12

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 372   1.624   60.246   

Sumatera Utara 2.249   7.377   207.557   

Sumatera Barat 857   3.094   74.170   

R i a u 821   2.677   65.756   

J a m b i 418   1.206   34.082   

Sumatera Selatan 655   2.387   68.538   

B e n g k u l u 154   632   16.671   

L a m p u n g 689   2.484   76.598   

Kepulauan Bangka Belitung 233   665   25.959   

Kepulauan Riau 618   1.760   21.642   

DKI Jakarta 8.925   19.762   365.504   

Jawa Barat 7.792   25.498   710.297   

Jawa Tengah 4.876   20.762   507.658   

DI Yogyakarta 771   4.294   66.981   

Jawa Timur 5.998   23.722   595.830   

Banten 1.454   4.092   131.515   

B a l i 1.342   6.788   73.398   

Nusa Tenggara Barat 414   2.845   62.393   

Nusa Tenggara Timur 216   1.377   15.300   

Kalimantan Barat 544   2.185   46.156   

Kalimantan Tengah 260   1.307   35.336   

Kalimantan Selatan 628   2.187   62.915   

Kalimantan Timur 1.040   3.073   56.890   

Sulawesi Utara 288   1.337   27.892   

Sulawesi Tengah 225   1.260   22.438   

Sulawesi Selatan 1.274   4.408   87.404   

Sulawesi Tenggara 226   1.036   18.846   

Gorontalo 67   332   6.272   

Sulawesi Barat 58   326   8.244   

M a l u k u 90   533   7.688   

Maluku Utara 74   393   8.071   

Papua Barat 73   329   6.855   

Papua 337   1.037   19.152   

INDONESIA 44.038   152.789   3.594.254   

Usaha Besar/ 
Large Scale 

Estabilishment 1)

(2)

Usaha Kecil/ Small 
Scale 

Estabilishment  3)

(4)

Usaha Menengah/ 
Medium Scale 

Estabilishment 2)

(3)

Sumber/Source : SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census'06 L1 and L2

1) Omset/tahun > = 3 milliar Rupiah                         2) Omset/tahun  >1 milliar - < 3 milliar rupiah 

3) Omset/tahun > = 50 juta - < 1 milliar Rupiah    4) Omset/tahun < 50 juta Rupiah

Catatan/Note :

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 306.792   209   369.243   

Sumatera Utara 838.055   1.324   1.056.562   

Sumatera Barat 422.955   333   501.409   

R i a u 296.972   490   366.716   

J a m b i 199.101   214   235.021   

Sumatera Selatan 473.496   27   545.103   

B e n g k u l u 123.862   60   141.379   

L a m p u n g 561.815   56   641.642   

Kepulauan Bangka Belitung 47.830   92   74.779   

Kepulauan Riau 76.128   24   100.172   

DKI Jakarta 739.409   1.890   1.135.490   

Jawa Barat 3.470.616   880   4.215.083   

Jawa Tengah 3.157.686   1.249   3.692.231   

DI Yogyakarta 331.221   81   403.348   

Jawa Timur 3.583.699   2.313   4.211.562   

Banten 711.376   124   848.561   

B a l i 297.068   202   378.798   

Nusa Tenggara Barat 478.730   225   544.607   

Nusa Tenggara Timur 270.002   252   287.147   

Kalimantan Barat 195.567   188   244.640   

Kalimantan Tengah 148.492   248   185.643   

Kalimantan Selatan 329.109   220   395.059   

Kalimantan Timur 213.544   815   275.362   

Sulawesi Utara 220.774   174   250.465   

Sulawesi Tengah 169.567   137   193.627   

Sulawesi Selatan 658.549   167   751.802   

Sulawesi Tenggara 178.335   43   198.486   

Gorontalo 97.810   25   104.506   

Sulawesi Barat 78.340   65   87.033   

M a l u k u 81.194   28   89.533   

Maluku Utara 43.753   77   52.368   

Papua Barat 38.506   139   45.902   

Papua 93.348   161   114.035   

INDONESIA 18.933.701   12.532   22.737.314   

(6)(5)

Usaha Mikro/ 
Micro 

Estabilishment  4)

(7)

Jumlah/Total

Sumber/Source : SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census'06 L1 and L2

Tidak dapat 
diklasifi kasikan/ 

Unclassified
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Banyaknya Perusahaan/Usaha menurut Lapangan Usaha dan Skala Usaha, Tahun
2006
Number of Estabilishments by Industrial Origin and Scale of Establishment, 2006

Tabel
Table

1.7

...Lanjutan Tabel 1.7 ....Countinued Table 1.7

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2

13 14

Lapangan Usaha/ Industrial Origin

(1)

Pertambangan dan Penggalian/ 
Mining and Quarrying

368   554   23,379   

Industri Pengolahan/ 
Manufacturing Industries

8,756   26,182   294,840   

Listrik, Gas dan Air/ Electricity, 
Gas and Water Supply

737   2,187   1,434   

Konstruksi/Construction 1,961   5,543   39,440   

Perdagangan Besar dan Eceran/ 
Wholesaler and Retail Trade

17,801   44,765   2,262,378   

Penyediaan Akomodasi dan 
Makan/ Akomodation and Food 

1,102   19,201   474,436   

Transportasi, Pergudangan dan 
Komunikasi/ Transportation, 
Storage, and Communication

2,298   12,358   179,360   

Perantara Keuangan/ Financial 
Intermediary

7,285   12,876   27,142   

Real Estate, Persewaan dan Jasa 
Perusahaan/ Real Estate, 
Business Service

1,618   15,236   74,715   

Jasa Pendidikan/ Educational 
Service

787   4,205   52,170   

Jasa Kesehatan dan Kegiatan 
Sosial/ Health Service and Social 
Activity

708   4,144   29,924   

Jasa Kemasyarakatan, SosBud, 
Hiburan dan Perorangan/ Public 
Service, Social, and Personal 
Service

607   5,507   132,020   

Jasa Perorangan yang Melayani 
Rumah Tangga/ Individual Service 
which Serve Household

10   31   3,016   

JUMLAH/TOTAL 44,038   152,789   3,594,254   

Usaha Kecil/ 
Small Scale 

Estabilishment

(4)

Usaha Menengah/ 
Medium Scale 
Estabilishment

(3)

Usaha Besar/ Large 
Scale Estabilishment

(2)

Lapangan Usaha/ Industrial Origin
Usaha Mikro/ 
Micro Scale 

Estabilishment

Tidak dapat 
diklasifi 
kasikan/ 

Unclassified

(1)

Pertambangan dan Penggalian/ 
Mining and Quarrying

241,991   202   266,494   

Industri Pengolahan/ 
Manufacturing Industries

2,889,971   407   3,220,156   

Listrik, Gas dan Air/ Electricity, 
Gas and Water Supply

10,490   843   15,691   

Konstruksi/Construction 119,051   333   166,328   

Perdagangan Besar dan Eceran/ 
Wholesaler and Retail Trade

7,969,975   2,990   10,297,909   

Penyediaan Akomodasi dan 
Makan/ Akomodation and Food 

2,520,302   165   3,015,206   

Transportasi, Pergudangan dan 
Komunikasi/ Transportation, 
Storage, and Communication

2,505,767   2,791   2,702,574   

Perantara Keuangan/ Financial 
Intermediary

35,028   1,660   83,991   

Real Estate, Persewaan dan Jasa 
Perusahaan/ Real Estate, 
Business Service

711,879   698   804,146   

Jasa Pendidikan/ Educational 
Service

283,798   596   341,556   

Jasa Kesehatan dan Kegiatan 
Sosial/ Health Service and Social 
Activity

142,808   1,296   178,880   

Jasa Kemasyarakatan, SosBud, 
Hiburan dan Perorangan/ Public 
Service, Social, and Personal 
Service

1,326,520   543   1,465,197   

Jasa Perorangan yang Melayani 
Rumah Tangga/ Individual Service 
which Serve Household

176,121   8   179,186   

JUMLAH/TOTAL 18,933,701   12,532   22,737,314   

Jumlah/Total

(7)(6)(5)
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Banyaknya Tenaga Kerja Perusahaan/Usaha menurut
Provinsi dan Lapangan Usaha, Tahun 2006
Number of Employess by Province and Industrial origin, 2006

Tabel
Table

1.8

...Lanjutan Tabel 1.8 ....Countinued Table 1.8

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census 2006 L1 and L2

15 16

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 10,057 153,251 1,878 20,898

Sumatera Utara 11,558 380,686 11,720 32,959

Sumatera Barat 8,958 137,040 3,573 15,103

R i a u 6,188 111,986 4,085 19,430

J a m b i 7,946 99,497 2,583 10,743

Sumatera Selatan 10,812 180,517 5,508 23,107

B e n g k u l u 2,718 28,791 1,285 6,871

L a m p u n g 7,262 278,695 3,506 17,707

Kepulauan Bangka Belitun 50,758 22,786 886 3,622

Kepulauan Riau 5,080 156,863 2,179 4,496

DKI Jakarta 39,157 573,403 9,887 74,791

Jawa Barat 48,690 2,496,832 31,533 61,580

Jawa Tengah 98,197 2,620,441 18,306 59,551

DI Yogyakarta 10,531 217,467 1,913 14,718

Jawa Timur 95,279 2,203,015 17,732 95,397

Banten 6,932 477,924 3,732 17,327

B a l i 5,730 218,627 5,034 21,805

Nusa Tenggara Barat 37,945 288,723 1,995 38,228

Nusa Tenggara Timur 12,802 123,245 2,691 16,974

Kalimantan Barat 34,028 133,611 3,462 16,931

Kalimantan Tengah 54,822 63,618 1,587 15,989

Kalimantan Selatan 19,579 135,697 2,352 18,136

Kalimantan Timur 24,587 89,278 4,028 17,486

Sulawesi Utara 3,606 73,227 3,447 13,624

Sulawesi Tengah 4,278 55,941 2,153 12,416

Sulawesi Selatan 12,950 263,783 8,136 48,815

Sulawesi Tenggara 7,508 84,522 1,700 11,231

Gorontalo 3,353 31,133 696 3,291

Sulawesi Barat 903 25,068 1,055 4,283

M a l u k u 1,751 37,094 1,426 4,784

Maluku Utara 5,187 20,502 602 4,402

Papua Barat 2,874 12,218 1,950 3,279

Papua 17,563 22,086 953 6,072

INDONESIA 669,589 11,817,567 163,573 736,046

(2) (3) (4) (5)

Pertambangan dan 
Penggalian/ Mining 

and Quarrying

Industri Pengolahan/ 
Manufacturing 

Industries

Listrik, Gas dan Air/ 
Electricity, Gas and 

Water Supply

Konstruksi/ 
Construction Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 281,326 71,446 45,589 15,480

Sumatera Utara 845,712 303,196 139,709 39,743

Sumatera Barat 383,224 122,222 65,823 23,443

R i a u 359,314 105,751 41,394 12,307

J a m b i 214,215 39,833 37,197 9,393

Sumatera Selatan 484,006 93,590 89,562 18,202

B e n g k u l u 121,006 20,088 21,960 7,764

L a m p u n g 521,297 92,907 96,693 14,056

Kepulauan Bangka Belitun 67,605 16,172 6,319 3,375

Kepulauan Riau 81,337 39,070 27,368 6,350

DKI Jakarta 1,015,250 535,212 269,287 172,306

Jawa Barat 3,117,495 1,059,333 833,313 119,267

Jawa Tengah 2,426,797 710,032 418,917 117,683

DI Yogyakarta 301,790 98,473 44,241 17,642

Jawa Timur 2,936,483 950,761 560,064 126,733

Banten 627,340 201,979 173,078 13,086

B a l i 309,229 148,947 45,590 38,194

Nusa Tenggara Barat 333,839 48,878 93,665 16,845

Nusa Tenggara Timur 221,181 12,370 45,633 14,504

Kalimantan Barat 214,889 63,486 28,777 12,012

Kalimantan Tengah 153,598 32,218 22,301 5,690

Kalimantan Selatan 292,666 89,665 48,843 12,038

Kalimantan Timur 265,104 65,161 42,669 13,662

Sulawesi Utara 181,741 44,381 67,963 10,587

Sulawesi Tengah 164,249 25,488 30,898 6,728

Sulawesi Selatan 642,458 83,480 128,297 27,970

Sulawesi Tenggara 169,687 14,411 32,503 7,231

Gorontalo 73,319 10,472 19,429 3,204

Sulawesi Barat 75,242 6,050 12,603 1,917

M a l u k u 79,382 8,682 20,288 2,693

Maluku Utara 49,720 4,857 13,121 2,270

Papua Barat 45,645 5,370 11,147 1,200

Papua 110,991 13,259 27,590 11,350

INDONESIA 17,167,137 5,137,240 3,561,831 904,925

(6) (7) (8) (9)

Perdagangan Besar 
dan Eceran/ 

Wholesale Trade, 
Retail Trade

Akomodasi, Makan 
dan Minum/ 

Akomodation, Food 
and beverages

Transportasi, 
Pergudangan dan 

Komunikasi/ 
Transfortation, 
Storage, and 

Communication

Perantara Keuangan/ 
Financial 

Intermediary
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...Lanjutan Tabel 1.8 ....Countinued Table 1.8 ...Lanjutan Tabel 1.8 ....Countinued Table 1.8

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census’06 L1 and L2Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census’06 L1 and L2

17 18

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 47,258 6,115 752,328

Sumatera Utara 147,816 35,125 2,282,691

Sumatera Barat 49,061 3,644 957,404

R i a u 52,352 3,566 836,896

J a m b i 26,839 2,553 523,335

Sumatera Selatan 60,092 11,632 1,131,654

B e n g k u l u 15,472 1,417 269,916

L a m p u n g 76,144 8,466 1,283,423

Kepulauan Bangka Belitung 9,169 291 207,197

Kepulauan Riau 18,301 1,041 379,697

DKI Jakarta 212,873 13,002 3,416,930

Jawa Barat 486,184 26,539 9,597,878

Jawa Tengah 409,149 17,571 7,765,028

DI Yogyakarta 59,163 2,267 915,096

Jawa Timur 569,512 33,210 8,692,429

Banten 92,391 9,055 1,837,758

B a l i 68,454 1,247 977,334

Nusa Tenggara Barat 42,437 1,551 1,018,627

Nusa Tenggara Timur 15,230 527 568,176

Kalimantan Barat 28,623 3,955 630,985

Kalimantan Tengah 18,163 523 414,611

Kalimantan Selatan 41,339 2,762 760,478

Kalimantan Timur 36,425 1,643 678,760

Sulawesi Utara 26,287 2,982 480,415

Sulawesi Tengah 17,498 1,601 383,130

Sulawesi Selatan 71,790 4,647 1,524,933

Sulawesi Tenggara 14,930 784 393,142

Gorontalo 6,590 2,398 175,611

Sulawesi Barat 6,707 136 153,840

M a l u k u 6,622 1,386 196,647

Maluku Utara 3,576 215 123,982

Papua Barat 3,612 73 101,368

Papua 9,950 904 255,461

INDONESIA 2,750,009 202,828 49,687,160

 Jumlah/Total

(15)

Jasa Perorangan yang 
Melayani Rumah 

Tangga/ Individual 
Service which Serve 

Households

(14)

Jasa Kemasy, Sosbud, 
Hiburan dan Lainnya/ 
Public Service, Social, 
and Personal Service

(13)

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 12,366 73,989 12,675

Sumatera Utara 73,347 220,224 40,896

Sumatera Barat 29,127 91,440 24,746

R i a u 27,332 81,013 12,178

J a m b i 10,126 53,566 8,844

Sumatera Selatan 38,984 97,110 18,532

B e n g k u l u 10,078 26,786 5,680

L a m p u n g 26,034 123,951 16,705

Kepulauan Bangka Belitung 4,224 17,624 4,366

Kepulauan Riau 17,185 16,148 4,279

DKI Jakarta 278,085 151,580 72,097

Jawa Barat 482,462 731,139 103,511

Jawa Tengah 168,148 591,687 108,549

DI Yogyakarta 46,870 79,914 20,107

Jawa Timur 253,568 739,920 110,755

Banten 78,410 115,459 21,045

B a l i 33,179 63,312 17,986

Nusa Tenggara Barat 18,894 83,915 11,712

Nusa Tenggara Timur 23,143 68,434 11,442

Kalimantan Barat 12,576 64,865 13,770

Kalimantan Tengah 7,200 32,752 6,150

Kalimantan Selatan 20,206 66,715 10,480

Kalimantan Timur 47,869 56,383 14,465

Sulawesi Utara 17,459 29,076 6,035

Sulawesi Tengah 11,893 42,433 7,554

Sulawesi Selatan 34,308 175,246 23,053

Sulawesi Tenggara 9,559 32,750 6,326

Gorontalo 3,629 14,814 3,283

Sulawesi Barat 1,729 15,922 2,225

M a l u k u 3,292 25,172 4,075

Maluku Utara 2,374 15,153 2,003

Papua Barat 2,983 9,336 1,681

Papua 9,486 19,932 5,325

INDONESIA 1,816,125 4,027,760 732,530

(10) (11) (12)

Real Estate, Usaha 
Persewaan/ Real Estate, 

Business Service

Jasa Pendidikan/ 
Educational Service

Jasa Kesehatan dan 
Kegiatan Sosial/ 

Health Service and 
Social Activity
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Banyaknya Tenaga Kerja Perusahaan/Usaha
menurut Provinsi dan Skala Usaha, Tahun 2006
Number of Employess by Province and Scale of Establishment, 2006

Tabel
Table

1.9

...Lanjutan Tabel 1.9 ....Countinue of Table 1.9

Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census’06 L1 and L2Sumber/Source: SE06-L1 dan SE06-L2/Economic Census’06 L1 and L2

19 20

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 554,445  3,138  752,328  

Sumatera Utara 1,329,705  19,803  2,282,691  

Sumatera Barat 673,002  2,862  957,404  

R i a u 534,250  6,417  836,896  

J a m b i 347,026  5,698  523,335  

Sumatera Selatan 803,056  1,150  1,131,654  

B e n g k u l u 204,998  599  269,916  

L a m p u n g 947,939  2,108  1,283,423  

Kepulauan Bangka Belitung 94,166  3,874  207,197  

Kepulauan Riau 127,090  288  379,697  

DKI Jakarta 1,119,238  39,334  3,416,930  

Jawa Barat 5,604,368  44,677  9,597,878  

Jawa Tengah 5,201,133  42,609  7,765,028  

DI Yogyakarta 553,334  1,515  915,096  

Jawa Timur 5,761,392  56,435  8,692,429  

Banten 1,088,514  2,565  1,837,758  

B a l i 512,854  4,769  977,334  

Nusa Tenggara Barat 787,139  3,108  1,018,627  

Nusa Tenggara Timur 478,351  1,003  568,176  

Kalimantan Barat 393,377  2,043  630,985  

Kalimantan Tengah 276,623  2,884  414,611  

Kalimantan Selatan 524,657  6,484  760,478  

Kalimantan Timur 355,098  22,331  678,760  

Sulawesi Utara 361,135  2,088  480,415  

Sulawesi Tengah 289,302  4,511  383,130  

Sulawesi Selatan 1,091,284  4,221  1,524,933  

Sulawesi Tenggara 311,885  293  393,142  

Gorontalo 147,025  265  175,611  

Sulawesi Barat 125,847  806  153,840  

M a l u k u 151,321  690  196,647  

Maluku Utara 85,960  1,919  123,982  

Papua Barat 67,321  450  101,368  

Papua 158,188  1,746  255,461  

INDONESIA 31,061,023  292,683  49,687,160  

(7)

Jumlah/Total
Usaha Mikro/ 

Micro 
Estabilishment

(5)

Tidak dapat 
diklasi fikasikan/ 

Unclassified

(6)

Provinsi/Provinces

(1)

Nanggroe Aceh Darusalam 15,237  17,053  162,455  

Sumatera Utara 214,988  121,447  596,748  

Sumatera Barat 42,561  34,336  204,643  

R i a u 67,025  31,832  197,372  

J a m b i 36,248  37,868  96,495  

Sumatera Selatan 59,986  55,158  212,304  

B e n g k u l u 4,974  8,346  50,999  

L a m p u n g 83,309  38,307  211,760  

Kepulauan Bangka Belitung 14,802  12,030  82,325  

Kepulauan Riau 131,536  49,852  70,931  

DKI Jakarta 823,332  371,959  1,063,067  

Jawa Barat 1,104,053  673,441  2,171,339  

Jawa Tengah 611,151  395,388  1,514,747  

DI Yogyakarta 74,776  65,842  219,629  

Jawa Timur 705,199  469,665  1,699,738  

Banten 276,557  106,627  363,495  

B a l i 99,388  102,209  258,114  

Nusa Tenggara Barat 17,977  45,295  165,108  

Nusa Tenggara Timur 9,687  17,422  61,713  

Kalimantan Barat 54,321  26,897  154,347  

Kalimantan Tengah 20,722  14,612  99,770  

Kalimantan Selatan 50,028  29,994  149,315  

Kalimantan Timur 82,574  46,940  171,817  

Sulawesi Utara 17,589  15,310  84,293  

Sulawesi Tengah 7,444  14,568  67,305  

Sulawesi Selatan 69,489  66,099  293,840  

Sulawesi Tenggara 12,532  12,970  55,462  

Gorontalo 4,425  4,612  19,284  

Sulawesi Barat 1,468  3,313  22,406  

M a l u k u 9,323  8,883  26,430  

Maluku Utara 7,363  4,804  23,936  

Papua Barat 7,316  4,271  22,010  

Papua 22,767  13,637  59,123  

INDONESIA 4,760,147  2,920,987  10,652,320  

(3) (4)

Usaha Besar/ 
Large Scale 

Estabilishment

Usaha Menengah/ 
Medium Scale 
Estabilishment

Usaha Kecil/ 
Small Scale 

Estabilishment

(2)
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 Indeks Produksi Industri Besar dan Sedang Triwulanan,
(2000 = 100), 2000 - 2007
Quarterly Production Indices of Large and Medium Manufacturing
Establishments, (2000 = 100), 2000 - 2007

Tabel
Table

2.1

PERINDUSTRIAN/MANUFACTURING
Indeks Produksi Industri Besar dan Sedang Triwulanan menurut Golongan Pokok
(2000 = 100), 2006 - 2007
Quarterly Production Indices of Large and Medium Manufacturing Establishments
by Division (2000 = 100), 2006 - 2007

Tabel
Table

2.2

Sumber/Source: Indikator Perekonomian/ Economic Indicators, BPS
Catatan/ Note:  *) Angka Sementara/Preliminary Figures

21 22

Sumber/Source: Indikator Perekonomian/Economic Indicators, BPS
Catatan/Note:  *) Angka Sementara/Preliminary Figures
                  **) Angka Sangat Sementara/Very Preliminary Figures
Angka yang tercetak miring menunjukkan pertumbuhan/Number in italic denote growth

I II III IV

(1) (2) (3) (4) (5)

2000 87.16 99.35 109.33 104.47

(13,99) (9,74) (-4,18)

2001 98.53 106.36 110.75 101.44

(-5,69) (7,95) (4,13) (-8,41)

2002 97.66 109.66 116.00 107.38

(-3,73) (12,29) (5,78) (-7,43)

2003 109.20 111.61 120.53 112.88

(1,69) (2,21) (7,99) (-6,35)

2004 111.52 113.75 124.50 119.57

(-1,20) (2,00) (9,45) (-3,96)

2005 118.76 118.08 124.37 114.18

(-0,68) (-0,57) (5,33) (-8,20)

2006 109.61 114.74 123.89 119.43

(-4,00) (4,68) (7,97) (-3.59)

2007 117.91*) 122.82**)

(-1,27) (4,16)

Tahun/Years
Triwulan/Quarter (1) (2)

15 Makanan dan Minuman/Food and Beverages 278.26 228.82 211.47

16 Pengolahan Tembakau/Tobacco 123.80 102.45 108.27

17 Tekstil/Textiles 91.45 88.63 98.85

18 Pakaian Jadi/Wearing Apparel 185.22 162.14 162.04

19 Kulit dan Barang dari Kulit dan Alas Kaki/ Tanning 
and Dressing of Leather

95.41 115.62 106.54

20 Kayu, Barang-Barang dari Kayu (tidak termasuk 
furnitur), dan Barang-Barang Anyaman/Wood and 
Products of Wood except Furniture and Plaiting 
Materials

60.76 64.60 55.29

21 Kertas dan Barang dari Kertas/Paper and Paper 
Products

101.94 110.42 111.33

22 Penerbitan, Percetakan dan Reproduksi Media 
Rekaman/Publishing, Printing and Reproduction of 
Recorded Media

127.70 106.04 90.23

23 Batu Bara, Pengilangan Minyak Bumi dan 
Pengolahan Gas Bumi, Barang-Barang dari Hasil 
Pengilangan Minyak Bumi, dan Bahan Nuklir/Coal, 
Refined Petroleum Products and Nuclear Fuel

157.64 178.02 192.19

24 Kimia dan Barang-Barang dari Bahan 
Kimia/Chemicals and Chemical Products

233.52 276.95 275.36

25 Karet dan Barang dari Karet dan Barang dari 
Plastik/Rubber and Plastics Products

122.25 106.53 106.26

26 Barang Galian Bukan Logam / Non-metallic Mineral 
Products

128.18 133.28 115.04

27 Logam Dasar/Basic Metals 145.03 159.43 155.62

28 Barang-Barang dari Logam, kecuali Mesin dan 
Peralatannya/Fabricated Metal Products except 
Machinery and Equipments

126.92 109.27 120.30

29 Mesin dan Perlengkapannya/Machinery and 
Equipment 

220.99 212.11 259.09

31 Mesin Listrik lainnya dan Perlengkapannya/Electrical 
Machinery and Equipments

162.14 154.31 133.10

32 Radio, Televisi, dan Peralatan Komunikasi, serta 
Perlengkapannya/Radio, Television and 
Communication Equipment and Aparatus

289.07 316.44 315.76

33 Peralatan Kedokteran, Alat-Alat Ukur, Peralatan   
Navigasi, Peralatan Optik, Jam dan 
Lonceng/Medical, Precision, Navigation, and Optical 
Instruments, Watches and Clocks

141.70 145.46 159.51

34 Kendaraan Bermotor/Motor Vehicles, Trailers and 
Semitrailers

92.17 99.86 100.48

35 Alat Angkutan, selain Kendaraan Bermotor Roda 
empat atau Lebih/Other Transport Equipment

95.38 97.44 76.13

36 Furnitur dan Pengolahan Lainnya/Furniture and 
Other Manufacturing

171.78 155.33 158.38

123.89 119.43 117.91

III/2006

(3)

Triwulan/Quarter

     Jumlah/Total

Golongan 
Pokok/ 

Division
Uraian/Description                            

I/2007*)

(5)

IV/2006

(4)
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Ekspor Sepuluh Besar Golongan Barang Utama Bulanan, 2005 - 2007 (juta US $ )
Monthly  Top Ten Exports Value by Commodity Group, 2005 - 2007 (million US $)

Tabel
Table

3.1

PERDAGANGAN LUAR NEGERI/
FOREIGN TRADE

Impor Lima Besar Golongan Barang Utama  Bulanan 2005 - 2007 (juta US $ )
Monthly Top Five Imports Value by Commodity Group 2005 - 2007 (million US $)

Tabel
Table

3.2

Sumber/Source: Berita Resmi Statistik, BPS/Official Release, BPS

23 24

Tahun, 
Bulan    
Year, 
Month

(1)

2005

Januari 573.6 240.6 318.4 288.4 273.4

Februari 637.0 470.4 309.9 261.9 259.1

Maret 577.9 372.1 330.4 282.4 260.5

April 607.7 235.1 396.6 358.5 194.6

Mei 585.2 482.6 376.9 272.2 242.5

Juni 574.1 429.4 378.5 245.6 253.8

Juli 574.2 347.9 383.3 257.7 294.2

Agustus 528.9 393.8 154.1 110.7 152.3

September 674.3 349.1 386.8 260.1 268.2

Oktober 651.6 392.2           - 223.6 293.9

November 608.4 568.1 334.0       - 145.3

Desember 706.4 377.1 429.3 271.0 289.1

2006

Januari 574.0 462.6 330.4 212.7 260.7

Februari 588.8 396.7 322.9 256.2 256.3

Maret 630.8 364.9 313.5 202.2 279.7

April 520.4 438.8           - 221.0 227.3

Mei 593.6 532.7 318.1 310.5 272.9

Juni 698.0 407.4 348.0 270.5 337.6

Juli 555.4 586.6 334.4 298.8 324.9

Agustus 683.5 668.2 393.7 293.1 306.6

September 754.1 554.9 450.9 314.2 304.6

Oktober 567.1 731.9 372.8 280.2 224.7

November 625.8 630.5 430.5 290.0 247.5

Desember 639.8 658.5 416.4 303.8 316.2

2007

Januari 586.9 640.8 362.8 260.5 297.7

Februari 565.6 588.8 369.7 279.6 267.5

Maret 702.8 547.6 412.3 287.8 305.7

April 581.6 597.2 402.5 259.1 239.1

Mei 577.8 491.6 363.4 - -

Juni 535.7 435.8 331.0 - -

Juli 619.4 814.9 386.5 - -

(6)

Pakaian Jadi 
Bukan Rajutan/ 

Non Knitted 
Garments 

(3)

Kayu, 
Barang dari 

Kayu/ 
Woods & 

Processed 
Wood 

(5)

Mesin, Pesawat 
Mekanik/ 

Machinery,mec
hanical 

appliances 

(4)

Bahan 
Bakar/ 

Mineral 
Mineral 

fuels 

(2)

Mesin, 
Peralatan 
Listrik/ 

Machinery & 
Electric 

Equipment  

Sumber/Source: Berita Resmi Statistik, BPS/Official Release, BPS
Catatan/Note:  *) Angka Sementara/Preliminary Figures
                    **) Angka Sangat Sementara/Very Preliminary Figures

Tahun, 
Bulan    
Year, 
Month

(1)

2005

Januari 573.8 281.4 271.7 204.5 190.8

Februari 581.6 276.1 280.2 260.3 232.8

Maret 609.8 321.5 267.5 273.6 240.8

April 682.2 313.5 288.8 312.0 232.1

Mei 682.9 320.7 288.1 333.4 281.7

Juni 678.9 323.1 224.2 297.4 275.5

Juli 651.2 255.6 168.9 271.4 298.1

Agustus 699.6 239.1 351.8 183.5 281.9

September 570.0 221.0 348.3 212.3 251.8

Oktober 584.0 251.1 261.6 310.3 211.4

November 546.2 207.5 219.2 235.9 222.1

Desember 634.3 296.9 241.2 294.4 188.1

2006

Januari 610.7 235.4 255.2 137.0 199.0

Februari 634.4 241.7 246.5 237.9 276.8

Maret 478.7 251.5 236.3 298.0 161.7

April 583.8 144.0 238.0 258.7 212.4

Mei 595.8 229.0 231.7 304.6 146.1

Juni 565.3 247.5 268.2 261.0 148.0

Juli 637.2 248.5 308.6 300.7 179.0

Agustus 679.1 249.3 296.7 336.8 190.4

September 647.8 299.6 310.6 298.9 130.7

Oktober 444.2 206.0 220.5 243.0 119.2

November 749.2 317.2 329.1 304.5 183.2

Desember 620.4 259.7 327.5 280.0 160.0

2007

Januari 678.5 290.4 320.9 305.8 154.8

Februari 634.5 322.9 346.4 304.3 131.6

Maret 653.9 280.5 359.9 309.0 187.5

April 722.6 331.1 316.7 294.9 180.2

Mei 726.8 389.3 425.3 313.3 185.5

Juni *) 708.0 384.9 394.5 344.4 192.9

Juli **) 863.5 302.8 510.6 319.1 216.2

Mesin, 
Peralatan 
Listrik/ 

Machinery 
&Electric 

Equipment  

(4)

Besi dan 
Baja/ Iron 
and steel

(3)

Kendaraan dan 
Bagiannya/ 
Vehicles & 

Accessories 
Thereof

(6)

Mesin, Pesawat 
Mekanik/ 

Machinery, 
mechanical 
appliances 

(2) (5)

Bahan Kimia 
Organik/ 
Chemical 
Organics
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Sumber/Source: Berita Resmi Statistik, BPS/Official Release, BPS
Catatan/Note:   Sebelum Januari 2006 wisatawan asing datang melalui 13 pintu masuk utama/
                    Before January 2006, foreigin tourist arrivals through 13 main ports of entry

Wisatawan Asing yang Datang  Melalui 15 Pintu Masuk Utama, 2004 - 2007
Number of Foreign Tourist Arrivals Through 15 Main Ports of Entry, 2004 - 2007

Tabel
Table

4.1

PARIWISATA DAN TRANSPORTASI/
TOURISM AND TRANSPORTATION

921,737 1,054,143 74,776 1,285,394 67,627

1,005,072 1,525,994 97,087 1,527,132 75,802

1,105,202 1,454,804 109,034 1,024,758 81,409

1,147,250 1,328,929 110,405 1,012,711 83,439

Juli 104,936 128,620 10,022 86,325 7,310

Agustus 93,059 124,797 9,767 83,771 7,569

September 91,322 124,531 8,307 79,834 6,259

Oktober 68,470 118,778 6,561 71,016 4,762

November 119,849 119,280 10,205 85,050 8,021

Desember 104,608 128,660 11,407 103,527 9,671

Januari 92,117 115,557 8,513 76,099 8,878

Februari 74,796 123,220 8,464 80,563 10,183

Maret 97,696 124,909 10,225 90,433 11,479

April 98,101 131,034 9,187 85,951 13,502

Mei 93,444 135,263 10,208 87,728 12,019

Juni 97,932 151,334 9,367 110,568 12,387

Juli 115,191 171,697 10,709 58,911 14,028

2005

2006

2007

Tahun/Bulan 
Year/Month

(1)

2003

2004

Juanda 

(6)

Batam

(5)

Sukarno-
Hatta

(2)

Polonia 

(4)

Ngurah Rai  

(3)

Wisatawan Asing yang Datang Melalui 5 Bandar Udara, 2003 - 2007
Number of Foreign Tourist Arrivals Through 5 Main Airports, 2003 - 2007

Tabel
Table

4.2

Bulan 
Month

(1)

Januari 358,369 348,646 297,035 317,648

Februari 321,576 309,006 266,347 322,289

Maret 354,291 345,964 314,981 361,760

April 322,146 333,694 332,711 364,203

Mei 369,081 343,911 335,089 366,137

Juni 407,869 368,266 363,792 411,690

Juli 424,774 404,273 364,091 423,489

Agustus 449,804 392,167 345,892

September 403,444 387,317 335,882

Oktober 384,310 267,833 292,445

November 329,041 261,100 367,474

Desember 416,460 312,177 390,786

Jan-Des 4,541,165 4,074,354 4,006,525

2007

(5)

2004

(2)

2006

(4)

2005

(3)

Sumber: Berita Resmi Statistik, BPS
Source: Official Release, BPS

Usaha Akomodasi menurut Klasifikasi, 2004 - 2006
Number of Accommodation Estabilishment by Classification, 2004 - 2006

Sumber: Statistik Hotel dan Akomodasi Lainnya di Indonesia
Source: Hotel and Other Accommodation Statistics in Indonesia

Tabel
Table

4.3

Klasifikasi

Classification

(1)

Berbintang/Star 1,014 1,039 1,057

Bintang 5/5 Star 76 80 83

Bintang 4/4 Star 150 153 165

Bintang 3/3 Star 242 252 265

Bintang 2/2 Star 245 252 241

Bintang 1/1 Star 301 302 303

Akomodasi Lainnya/ 
Non Star

9,847 10,311 10,404

Melati/Jasmine 6,170 5,862 5,878

Penginapan Remaja/ 
Youth Hostel

228 247 275

Pondok Wisata/Home 
Stay

1,654 1,905 1,972

Akomodasi Lainnya 
Others Accomodation

1,795 2,297 2,279

Jumlah/Total 10,861 11,350 11,461

Tahun/Years

2005

(3)

2006

(4)

2004

(2)

25 26
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(1)

Nanggroe Aceh Darussalam 123 111 125

Sumatera Utara 651 651 647

Sumatera Barat 212 219 224

Riau 440 454 229

Jambi 127 127 119

Sumatera Selatan 213 219 220

Bengkulu 37 77 75

Lampung 144 154 157

Kepulauan Bangka Belitung 57 56 58

Kepulauan Riau - - 243

DKI Jakarta 310 308 317

Jawa Barat 1,190 1,130 1,137

Jawa Tengah 1,046 1,075 1,086

DI Yogyakarta 1,064 1,123 1,092

Jawa Timur 1,173 1,320 1,328

Banten 124 129 130

Bali 1,465 1,558 1,566

Nusa Tenggara Barat 319 321 323

Nusa Tenggara Timur 220 219 215

Kalimantan Barat 175 194 192

KalimantanTengah 216 221 223

Kalimantan Selatan 162 163 166

Kalimantan Timur 309 357 368

Sulawesi Utara 83 87 89

Sulawesi Tengah 173 173 178

Sulawesi Selatan 414 450 393

Sulawesi Tenggara 145 167 167

Gorontalo 39 45 60

Sulawesi Barat - - 64

Maluku 85 88 92

Maluku Utara 40 49 55

Papua Barat - - 42

Papua 105 105 81

Indonesia 10,861 11,350 11,461

Tahun/Years
Provinsi/Province

2004

(2)

2005

(3)

2006

(4)

Usaha Akomodasi menurut Provinsi, 2004 - 2006
Number of Acommodation Estabilishment  by Province,2004 - 2006

Sumber: Statistik Hotel dan Akomodasi Lainnya di Indonesia
Source: Hotel and Other Accommodation Statistics in Indonesia

Tabel
Table

4.4

(1) (7)

Januari-Januari 14.42 8.74 4.82 7.32 17.03 6.26

Februari-Februari 15.13 7.34 4.60 7.15 17.92 6.30

Maret-Maret 14.08 7.12 5.11 8.81 15.74 6.52

April-April 13.30 7.54 5.92 8.12 15.40 6.29

Mei-Mei 12.93 6.91 6.47 7.40 15.60 6.01

Juni-Juni 11.48 6.62 6.83 7.42 15.53 5.77

Juli-Juli 10.05 5.79 7.20 7.84 15.15 6.06

Agustus-Agustus 10.60 6.38 6.67 8.33 14.90 6.51

Sept - Sept 10.48 6.20 6.27 9.06 14.55

Oktober-Oktober 10.33 6.22 6.22 17.89 6.29

November-November 10.48 5.33 6.18 18.38 5.27

Desember-Desember 10.03 5.06 6.40 17.11 6.60

(3)

  2004 : 
2003

(4) (6)

  2005 : 
2004

(5)

  2006 : 
2005

Bulan/Month
  2002 : 

2001

(2)

  2007 : 
2006

  2003 : 
2002

Laju Inflasi Nasional Bulanan, 2002 - 2007
Monthly National Inflation Rate, 2002 - 2007

Laju Inflasi Nasional Tahun ke Tahun 2002 - 2007
Inflation Rate Year on Year 2002 - 2007

Sumber/Source: Berita Resmi Statistik, BPS/Official Release, BPS

Tabel
Table

5.1

Bulan/Month

(1)

Januari 1.99 0.80 0.57 1.43 1.36 1.04

Februari 1.50 0.20 -0.02 -0.17 0.58 0.62

Maret -0.02 -0.23 0.36 1.91 0.03 0.24

April -0.24 0.15 0.97 0.34 0.05 -0.16

Mei 0.80 0.21 0.88 0.21 0.37 0.10

Juni 0.36 0.09 0.48 0.50 0.45 0.23

Juli 0.82 0.03 0.39 0.78 0.45 0.72

Agustus 0.29 0.84 0.09 0.55 0.33 0.75

September 0.53 0.36 0.02 0.69 0.38

Oktober 0.54 0.55 0.56 8.70 0.86

November 1.85 1.01 0.89 1.31 0.34

Desember 1.20 0.94 1.04 -0.04 1.21

Januari-Des 10.03 5.06 6.40 17.11 6.60

2005

(5)

2004

(4)

2002 2003

(3)

2006

(6)(2)

2007

(7)

Tabel
Table

5.2

Sumber/Source: Berita Resmi Statistik, BPS/Official Release, BPS

27 28

KEUANGAN DAN HARGA-HARGA /
FINANCE AND PRICES
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 Indeks Tendensi Bisnis menurut Sektor Triwulanan, 2006-2007
Quarterly Business Tendency Indices by Sector, 2006 - 2007

Indeks Tendensi Bisnis Triwulan, 2005 - 2007
Quarterly  Business Tendency Indices, 2005 - 2007

Tabel
Table

5.3

Tabel
Table

5.4

Sumber: Pendapatan Nasional Indonesia, BPS
Source: National Income of Indonesia, BPS
*)  Angka sementara/Provisional figures
**) Angka sangat sementara/Very provisional figures

Produk Domestik Bruto Atas Dasar Harga Berlaku menurut Lapangan Usaha,
 2004 - 2006 (miliar rupiah)
Gross Domestic Product At Current Market Prices by Industrial Origin,
2004 - 2006 (billion rupiahs)

PENDAPATAN NASIONAL DAN REGIONAL/
NATIONAL AND REGIONAL INCOME

Tabel
Table

6.1

Lapangan Usaha/Industrial Origin

(1)

Atas Dasar Harga Berlaku/At 
Current Market Prices 

Produk Domestik Bruto/Gross 
Domestic Product 

2,295,826.2 2,784,960.4 3,338,195.7

Pertanian, Peternakan, Kehutanan, 
Perikanan/Agricultural, Livestock, 
Forestry and Fisheries

329,124.6 363,928.8 430,493.9

Pertambangan dan Penggalian 
Mining and Quarrying

205,252.0 308,339.1 354,626.9

Industri Pengolahan/Manufacturing 
Industries

644,342.6 771,724.0 936,361.9

Listrik, Gas dan Air Bersih 
Electricity, Gas and Water Supply

23,730.3 26,693.5 30,398.5

Konstruksi/Construction 151,247.6 195,775.9 249,127.8

Perdagangan, Hotel dan Restoran/ 
Trade, Hotel and Restaurant

368,555.9 430,154.2 496,336.2

Pengangkutan dan Komunikasi 
Transportation andCommunication

142,292.0 180,968.7 230,921.6

Keuangan, Persewaan dan Jasa 
Perusahaan/ Financial, Ownership 
and Business Services

194,410.9 230,587.2 271,543.1

Jasa-jasa/Services 236,870.3 276,789.0 338,385.8

2004

(2)

2006 **)

(4)

2005 *)

(3)

29 30

Sumber/Source: Berita Resmi Statistik, BPS/Official Release, BPS
Catatan/Note:
ITB berkisar antara 0 sampai dengan 200/ BTI valued between 0 to 200
ITB > 100, menunjukkan kondisi ekonomi konsumen pada triw. berjalan, lebih baik dibanding
triwulan sebelumnya/ BTI > 100, shows that consumer economic condition in corresponding
quarter is better than In the past quarter

*) Angka Perkiraan/Estimated

*) Angka Perkiraan/Estimated

Triwulan 
Quarter

(2)

I 98.93

II 106.31

III 105.70

IV 98.45

I 95.12

II 108.50

III 108.72

IV 107.43

I 100.19

II 110.96

III *) 111.43

Indeks Tendensi Bisnis/The Business 
Tendency Index

2006

2007

Tahun/Year

(1)

2005

               (3)

IV-2006 I - 2007 II

(2) (3) (4)

1 Pertanian/Agriculture 95.13 106.01 108.28 120.30

2 101.31 104.46 104.16 110.02

3 Industri/ Industry 97.30 100.83 104.35 108.80

4 110.32 101.58 134.42 111.56

5 Konstruksi/ Construction 115.35 96.06 111.70 115.57

6 106.48 98.47 111.96 117.11

7 111.46 91.40 111.09 107.21

8 113.30 108.26 115.65 84.34

9 108.71 106.62 111.65 104.62

Komposit/Indices 107.43 100.19 110.96 111.43

Perdagangan, Hotel, Restoran/Trade, Hotel 
& Restaurant

Transportasi/Transport

Lembaga Keuangan/Financial Institutions

Jasa/Services

Pertambangan & Penggalian/Mining & 
Quarrying

Listrik,Gas & Air/Electricity, Gas & Water 
Supply

Sektor/Sector

(1)

III *)

(5)
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Jenis Pengeluaran/Type of Expenditure

(1)

Atas Dasar Harga Konstan 2000/At 2000 
Constant Market Prices 

PDB Menurut Pengeluaran/GDP By 
Expenditure

1,656,516.8 1,750,656.1 1,846,654.9

Pengeluaran Konsumsi Rumah Tangga/ 
Private Consumption Expenditure

1,004,109.0 1,043,805.1 1,076,928.1

Pengeluaran Konsumsi Pemerintah/General 
Government Consumption Expenditure

126,248.7 134,625.6 147,563.7

Pembentukan Modal Tetap Domestik 
Bruto/Gross Domestic Fixed Capital 
Formation

354,865.7 393,177.8 404,606.6

Perubahan Inventori/Change in Inventories 25,099.1 18,652.1 13,095.1

Diskrepansi Statistik 1)/Statistical 

Discrepancy  1)

8,757.2 4,319.8 24,035.7

Ekspor Barang-Barang dan Jasa/Export of 
Goods and Services

680,621.0 791,995.9 864,503.5

Dikurangi: Impor Barang-barang dan Jasa-
jasa/ Less: Import of Goods and Services

543,183.8 635,920.1 684,077.8

Pendapatan Neto Terhadap Luar Negeri 
atas Faktor Produksi/Net Factor Income 
from The Rest of World

-80,468.1 -107,381.7 -115,452.1

Produk Nasional Bruto/Gross National 
Product

1,576,048.7 1,643,274.4 1,731,202.8

Dikurangi: Pajak Tidak Langsung 
Neto/Less: Net Indirect Texes

46,040.6 34,580.2 55,422.1

Dikurangi:  Penyusutan/Less: Comsumption 
of Fixed Capital

82,825.8 87,532.8 92,332.7

Pendapatan Nasional/National Income 1,447,182.2 1,521,161.4 1,583,447.9

2006 **)

(4)

2005 *)

(3)

2004

(2)

Produk Domestik Bruto Atas Dasar Harga Konstan 2000,  menurut Jenis
Pengeluaran, 2004 - 2006 (miliar rupiah)
Gross Domestic Product At 2000 Constant Market Prices by Type of
Expenditure, 2004 - 2006 (billion rupiahs)

Sumber/Source: Pendapatan Nasional Indonesia, BPS/National Income of Indonesia, BPS

*) Angka sementara/Preliminary figures
**) Angka sangat sementara/Very preliminary figures

1) Sisa/Residual

Tabel
Table

6.2

31

Dengan Semangat Hari Statistik
Mari Tingkatkan

Pengabdian Insan Statistik
Mewujudkan Data Berkualitas

With the Spirit of Statistics Day
Let’s Improve

Statistics Communities’ Devotion

to Realize Quality Data
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Kontak BPS/BPS Contacts

Layanan Statistik Subdirektorat Layanan Statistik melayani permintaan data/informasi

statis tik baik berupa tabel maupun data mikro, demikian juga untuk
keperluan konsultasi s tatistik.
Gedung 6, Lantai 1
Telp. 3841195, 3842508 Ext.   3230,  
Telepon Langsung  (021) 3507057
Email: bana@mailhost.bps .go.id
Faks imile: 3863740

Perpustakaan Subdirektorat Dokumentas i dan Perpustakaan Statistik, yang melayani 
konsumen  untuk data/informas i yang tersedia di buku - buku publikas i BPS
Gedung 1 Lt. 1
Telp. 3841195, 3842508 Ext. 3240 
Email: cbslib@mailhos t.bps .go.id
Faks imile: 3863740

Toko Buku Toko Buku Koperasi BPS, melayani penjualan buku-buku publikas i BPS.
Gedung 1 Lt. 1
Telp. 3810291 - 4 Ext. 1023
Telepon Langsung  (021) 3842480

Internet http://www.bps.go.id
WEB BPS, beris i informasi tentang BPS dan data BPS seperti inflasi, 
pendapatan nas ional, jumlah penduduk dan lainnya.

Statistical Subdirectorate of Statistical Services serves all m icro data requirements
Services or particular data tabulations, as well as consultation on statistics.

Building 6, 1 st floor (021) 3841195, 3842508
Ext. 3230, Phone (021) 3507057
Email: bana@mailhost.bps.go.id
Faksimile: 3863740

Library Subdirectorate of Statistical Documentation and Lib rary serves customers
in ob taining statistics information which is availab le in BPS standard
pub lication books.
Building 1, 1 st floor (021) 3841195, 3842508 Ext. 3240
Email: cbslib@mailhost.b ps.go.id
Faksimile: 3863740

Book Store All BPS pub lication books are sold in BPS bookstore
Building 1, 1 st floor (021) 3841195, 3842508 
Ext. 1023, Phone (021) 3842480

Internet http://www.bps.go.id
BPS Website contains information on BPS institution, as well as common
statistical data, such as inflation, population and national income.

Building 1, 2 nd floor
Phone/Fax  (021) 3863740

Direktorat Diseminasi Statistik
Gedung 1 Lantai 2

Telepon/Fax  (021) 3863740

Directorate of Statistical Dissemination

Data untuk
Semua

Data for All
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BPS Penyedia Statistik Berkualitas

BPS is the provider of quality statistics

a. Menyediakan informasi statistik yang berkualitas 

lengkap, akurat, relevan, mutakhir dan 

berkesinambungan;

To provide quality statistical information which is 

complete, accurate, relevant, timely, and sustainable

b. Mewujudkan upaya koordinasi, integrasi, 

sinkronisasi, dan standardisasi kegiatan statistik 

dalam kerangka  Sistem Statistik Nasional yang 

andal, efektif, dan efisien;

Within the National Statistical System (NSS) framework

of being accountable, effective, and efficient ensure that 

BPS makes an effort towards coordination, integration,

synchronization and standardization of statistical 

activities; 

c. Meningkatkan kapasitas sumber daya secara 

optimal sesuai dengan perkembangan ilmu 

pengetahuan dan teknologi informasi mutakhir.

accordance with the latest science and information

technology

     Visi dan Misi BPS/ 

Visi/ Vision

           To optimally increase the resource capacity in

Misi/ Mission

BPS Vision and Mission
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Sadar untuk menggunakan teknik statistik yang
tepat guna dan menyajikan data statistik yang 
diperlukan konsumen secara tepat waktu, 
akurat dan mudah dipahami

Sadar untuk memberikan jawaban apa adanya 
sesuai dengan kenyataan tanpa ragu-ragu

Sadar untuk memahami metode, konsep dan
defenisi serta memanfaatkan data statistik
secara optimal

     SADAR STATISTIK

PENYELENGGARA

RESPONDEN

PENGGUNA
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